



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 марта 2023 г. № 77

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в некоторые акты Правительства Республики Дагестан и признании утратившим силу постановления Правительства Республики Дагестан от 13 апреля 2016 г. № 94

Правительство Республики Дагестан **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые акты Правительства Республики Дагестан.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Дагестан от 13 апреля 2016 г. № 94 «Об определении стоимости образовательных услуг в области дополнительного образования государственных гражданских служащих Республики Дагестан и размера ежегодных отчислений на его научно-методическое, учебно-методическое и информационно-аналитическое обеспечение» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 18 апреля, № 0500201604120008).



**Председатель Правительства
Республики Дагестан**

А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Республики Дагестан
от 21 марта 2023 г. № 77

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые акты
Правительства Республики Дагестан

1. В государственной программе Республики Дагестан «Развитие государственной гражданской службы Республики Дагестан, государственная поддержка развития муниципальной службы в Республике Дагестан», утвержденной постановлением Правительства Республики Дагестан от 20 ноября 2019 г. № 300 «Об утверждении государственной программы Республики Дагестан «Развитие государственной гражданской службы Республики Дагестан, государственная поддержка развития муниципальной службы в Республике Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 27 ноября, № 05002004933; 2022, 24 ноября, № 05002010042) (далее – Программа):

а) в паспорте Программы:

в позиции, касающейся участников Программы, слова «Конституционный суд Республики Дагестан,» исключить;

позицию, касающуюся целевых индикаторов и показателей Программы, после слова «замещенных» дополнить словами «по результатам проведения конкурса на замещение вакантной должности гражданской службы и»;

в позиции, касающейся объемов и источников финансирования Программы:

цифры «71009,14» заменить цифрами «70928,42»;

цифры «69071,92» заменить цифрами «68991,2»;

слова «в 2022 году – 11966,69 тыс. рублей» заменить словами «в 2022 году – 11885,97 тыс. рублей»;

б) в разделе V Программы:

в абзаце третьем цифры «71009,14» заменить цифрами «70928,42»;

в абзаце четвертом цифры «69071,92» заменить цифрами «68991,2»;

в абзаце девятом цифры «11966,69» заменить цифрами «11885,97»;

в) графу 2 пункта 1 приложения № 1.1 к Программе после слова «замещенных» дополнить словами «по результатам проведения конкурса на замещение вакантной должности гражданской службы и»;

г) в приложении № 2 к Программе:

в пункте 20:

в графе 5 цифры «369,28» заменить цифрами «288,56»;

в графе 8 цифры «150,0» заменить цифрами «69,28»;

- в позиции «Всего по Программе»:
 в графе 5 цифры «35109,07» заменить цифрами «35028,35»;
 в графе 8 цифры «11966,69» заменить цифрами «11885,97»;
 д) в графах 4–6 пункта 9 приложения № 2.1 к Программе цифры «6198,18» заменить цифрами «6524,4»;
 е) в приложении № 3 к Программе:
 подпункт 2 пункта 3 признать утратившим силу;
 в пункте 4:
 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
 «г) два экземпляра проекта соглашения, предусмотренного пунктом 9 настоящего Порядка.»;
 в абзаце пятом слова «1 марта» заменить словами «1 февраля»;
 абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции:

$$\langle V_i = C_i \times (100\% - F_i) \rangle;$$

пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Муниципальные образования не позднее 20 января года, следующего за годом предоставления субсидий, представляют в Администрацию и Министерство финансов Республики Дагестан:

отчет о расходах бюджета муниципального образования, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, по форме, установленной соглашением;

отчет о достижении значения показателя результативности использования субсидии по форме, установленной соглашением.».

2. В графе 4 пункта 24 Перечня государственных программ Республики Дагестан, утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан от 19 декабря 2014 г. № 642 «Об утверждении Перечня государственных программ Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2014, № 24 (часть I), ст. 1551; 2016, № 4, ст. 196; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2016, 17 июня, № 05002001635; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 18 июля, № 0500201607180004; 14 октября, № 0500201610140002; 2 декабря, № 0500201612020001; 16 декабря, № 0500201612160001; 2017, 27 января, № 0500201701270005; 3 апреля, № 0500201704030002; 31 мая, № 0500201705310007; 29 сентября, № 0500201709290002, № 0500201709290006; 20 октября, № 0500201710200006, № 0500201710200007; 29 декабря, № 0500201712290004; 2018, 21 февраля, № 0500201802210004; 17 июля, № 0500201807170016; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 15 мая, № 05002004189; 12 апреля, № 05002004067; 6 августа, № 05002004493; 13 сентября, № 05002004593; 30 октября, № 05002004823; 11 ноября, № 05002004861; 12 декабря, № 05002004986; 2020, 30 января, № 05002005262; 26 февраля, № 05002005322; 26 марта, № 05002005422; 22 июля, № 05002005782; 31 августа, № 05002005892; 23 декабря,

№ 05002006434, № 05002006435; 2021, 19 января, № 05002006671; 12 марта, № 05002006863; 27 апреля, № 05002007050; 1 мая, № 05002007108; 15 июня, № 05002007285; 21 июня, № 05002007328; 6 июля, № 05002007432; 2 сентября, № 05002007626; 22 октября, № 05002007831; 27 октября, № 05002007869; 30 ноября, № 05002007982; 8 декабря, № 05002008078; 30 декабря, № 05002008294; 31 декабря, № 05002008325; 2022, 7 февраля, № 05002008408; 26 марта, № 05002008584; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 13 мая, № 0500202205130025; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 27 мая, № 05002008986; 1 июля, № 05002009247; 29 августа, № 05002009552; 20 сентября, № 05002009653; 18 октября, № 05002009809; 24 ноября, № 05002010042; 20 декабря, № 05002010298; 23 декабря, № 05002010339; 30 декабря, № 05002010440), слова «Конституционный суд Республики Дагестан (по согласованию),» исключить.
